1. Titius vend un esclave qui lui appartenoit, mais qui devoit être libre après sa mort. Ensuite Titius meurt, et par conséquent son esclave devient libre. La stipulation d'une peine promise en cas d'éviction est-elle valable? Julien pense que cette stipulation doit avoir son effet, et que le contenu en est exigible; parce que, quoique l'acheteur n'ait pu signifier cette éviction à son vendeur Titius; la signification en peut être faite valablement à l'héritier.

2. Lorsqu'un homme a vendu un terrain dans lequel il a été depuis enterré par son héritier du consentement de l'acheteur, l'action que l'éviction devoit donner n'a pas lieu; parce qu'en ce cas l'acheteur a perdu la propriété du terrain.

3. On ne doit pas être étonné que dans

quibus, et mox proprietate evicta, amplius duplo emptor, quam quanti emit, consequeretur.

49. *Gaius lib. 7 ad Edictum provinciale.*

Si ab emptore ususfructus petatur, proinde is venditori denuntiare debet, atque is, à quo pars petitur.

De usufructu.

50. *Ulpianus lib. 25 ad Edictum.*

Si pignora veneant per apparitores prætoris extra ordinem sententias exsequentes, nemo unquam dixit dandam in eos actionem re evicta. Sed si dolo rem viliori pretio projecerunt, tunc de dolo actio datur adversus eos domino rei.

De apparitore vendente.

51. *Idem lib. 80 ad Edictum.*

Si per imprudentiam judicis, aut errorem, emptor rei victus est, negamus auctoris damnum esse debere. Aut quid refert, sordibus judicis, an stultitia res perierit? Injuria enim quæ fit emptori, auctorem non debet contingere.

De injuria judicis.

§. 1. Si Titius Stichum post mortem suam liberum esse jussum vendiderit, mortuo deindè eo Stichus ad libertatem pervenerit: an stipulatio de evictione interposita teneat? Et ait Julianus, committi stipulationem: quamvis enim Titio hoc casu denuntiari pro evictione non potuisset, heredi tamen ejus denuntiari potuisset.

De servo qui post mortem venditoris liber esse jussus uerat

§. 2. Si quis locum vendiderit, et idem venditor ab herede suo, voluntate emptoris, in eo sepultus fuerit, actio de evictione intercidit: hoc casu enim emptor proprietatem amittet.

Si venditor voluntate emptoris sepeliatur in loco vendito.

§. 3. Non mirum autem est, ut evicto

De herede emp.

toris. Si servus institutus post mortem emptoris jussu heredis adierit.

homine, de evictione teneatur heres, quamvis defunctus non similiter fuerit obstrictus: cum et aliis quibusdam casibus plenior adversus heredem vel heredi competat obligatio, quam competierat defuncto: ut cum servus post mortem emptoris heres institutus est, jussuque heredis emptoris adiit hereditatem: nam actione ex empto præstare debet hereditatem: quamvis defuncto in hoc tantum fuit utilis ex empto actio, ut servus traheretur.